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Bank Spółdzielczy w Jordanowie 
RYs HISTORyczny
Początki bankowości spółdzielczej w Jordanowie wiążą się  
z dniem 10 grudnia 1880 roku, kiedy rozpoczęło działalność  
Stowarzyszenie Pożyczkowe „Praca i Oszczędność.” W lutym 
1881 roku odbyło się pierwsze Walne Zebranie Stowarzysze-
nia, które zaakceptowało skład dyrekcji w osobach: Michał 
Huzy, Stanisław Gajewski i Józef Borowiec.
Początkowy okres działalności Stowarzyszenia to czas zabo-
rów, wyniszczenia i trudności gospodarczych, przeludnienia  
w rolnictwie i postępującego rozdrobnienia gospodarstw,  
a także okres słabego rozwoju przemysłu i handlu. 
W tych więc warunkach bardzo trudne zadania stały przed Za-
rządem Stowarzyszenia – brakowało nie tylko gotówki, ale tak-
że nawet wykwalifikowanych sił do prowadzenia buchalterii. 
Mimo trudności finansowych, już w pierwszym roku swej pra-
cy udzielono kilkanaście pożyczek ze zgromadzonych wkła-
dów oszczędnościowych oraz udziałów . 
Stowarzyszenie realizowało w pełni program statutu; zajmo-
wało się nie tylko działalnością gospodarczą, ale świadczyło 
też pomoc na rzecz rozwijającego się lokalnego życia kultural-
nego, pomagało i opiekowało się ludnością najuboższą. 
Od chwili powstania Stowarzyszenie Pożyczkowe mieściło się 
w wynajętym budynku Pana Hieronima Munka w Jordanowie 
przy ulicy Rynek 36. 
W styczniu 1899 r. zdecydowano się na zakup od Pana Fran-
ciszka Bocheńskiego w Jordanowie przy ulicy Rynek 24 działki, 
na której rozpoczęto budowę własnego, murowanego budyn-
ku. Budowa trwała 2 lata, a jej zakończenie nastąpiło w 1901 
r. Stowarzyszenie mieściło się na parterze, zaś piętro wynajęto 
Towarzystwu Gimnastycznemu „Sokół”.
W tym okresie w skład dyrekcji Stowarzyszenia wchodzili: Ma-
rian Kohler, Józef Kalczyński oraz zaangażowana nieco później 
na stanowisko buchaltera Stanisława Setmajerowa. 
W owym czasie prawie w każdej wiosce jordanowszczyzny 
działalność prowadziły Kasy Stefczyka. 
Na wspólnym Walnym Zebraniu Członków w dniu 14 wrześ-
nia 1941 roku dokonano połączenia tych instytucji. Uchwalono 
nowy statut i przyjęto nazwę – Bank Spółdzielczy w Jordano-
wie, jednostką przejmującą było Stowarzyszenie Pożyczkowe. 
Od 1935 r. w skład Zarządu wchodzili: Mieczysław Wawrzyń-
ski, Ludwik Pietrzak, Tadeusz Kwak i Kazimierz Zając, a po 
połączeniu z kasą Stefczyka: Bronisław Trąd, Antoni Tokar-
czyk i Jan Martyka. 
Bank Spółdzielczy skupiał w swym gronie ludzi wszystkich 
zawodów – w okresie okupacji był podporą ludzi będących 
w potrzebie, udzielając im kredytów, umożliwiając przetrwać 
ten krytyczny okres. W czasie wojny Jordanów został poważ-
nie zniszczony, natomiast majątek Banku nie poniósł żadnych 
strat – zarówno budynek jak i księgi bankowe odpowiednio 
zabezpieczone ocalały w całości. Po wojnie następuje proces 
przyłączenia do Banku kas Stefczyka działających w okolicz-
nych miejscowościach wiejskich. W latach 1948-1949 uchwa-

łami walnych zebrań Bank przejmuje kasy Stefczyka działające 
w Skawie, Spytkowicach, Łętowni, Naprawie, Skomielnej Bia-
łej, Osielcu i Sidzinie.
Od roku 1950 na członków Zarządu Banku powołani zostają: 
Jan Martyka – pełniący funkcję Prezesa, oraz Józef Mieczyński 
i Ludwik Solowski. W tym samym roku zarządzeniem władz 
centralnych Bank Spółdzielczy przemianowany zostaje na 
Gminną Kasę Spółdzielczą  następnie zaś na Kasę Spółdziel-
czą i staje się agendą Banku Gospodarstwa Spółdzielczego, a 
potem Narodowego Banku Polskiego i Banku Rolnego, wyko-
nując ich dyrektywy.
Zmianę przynoszą dopiero lata 1956-1959, Bank odzyskuje 
dawną nazwę, zaś samorząd może ponownie decydować w 
wielu ważnych sprawach gospodarczych Banku. 
W 1960 r. wybudowane zostało II piętro budynku i zmoderni-
zowano pomieszczenia bankowe. Następuje okres stabilizacji 
w rozwoju Banku, zarówno pod względem gospodarczo-finan-
sowym jak również organizacyjnym .
W roku 1990 nastąpiła zmiana na stanowisku Prezesa Zarządu, 
funkcję tę objął Stanisław Job, na zastępcę Prezesa powołano 
Józefa Oprzędka, na członka Zarządu – Romana Steca.
Od początku 1998 r. Bank Spółdzielczy w Jordanowie podjął 
się realizacji procesu przyłączenia dwóch sąsiednich banków 
– w Makowie Podhalańskim i w Zawoi. Realizacja planu łącze-
niowo-naprawczego została zakończona w grudniu 2003 r.
Założony w roku 1879 Bank Spółdzielczy w Makowie Podha-
lańskim, dawniej podobnych rozmiarów co Bank Spółdzielczy 
w Jordanowie został przejęty w kwietniu 1998 roku z dużą stra-
tą wynikającą z przeżywanych poważnych trudności finanso-
wych.
Bank Spółdzielczy Zawoi, założony w 1925 roku postanowił 
przyłączyć się do Banku w Jordanowie z powodu niemożności 
samodzielnego uzyskania wymaganego przez prawo poziomu 
kapitałów własnych. Przyłączenie nastąpiło w lipcu 1999 r.
Na posiedzeniu w dniu 11.08.1999 r. Rada Nadzorcza doko-
nała zmian w składzie Zarządu; Zastępcą Prezesa została Jó-
zefa Worwa – Główny Księgowy Banku, w czteroosobowym 
Zarządzie znaleźli się również: Roman Stec, który objął funk-
cję Kierownika Oddziału w Makowie Podhalańskim i Tadeusz 
Kaczmarczyk – kierujący Oddziałem w Zawoi. 
W Oddziale w Makowie Podhalańskim w ramach programu 
łączeniowo-naprawczego przeprowadzono gruntowną moder-
nizację budynku biurowego, oraz dokonano wymiany sprzętu 
komputerowego.
Po przejściu Józefy Worwy na emeryturę w 2002 roku Rada 
Nadzorcza powołała na stanowisko Członka Zarządu i Zastęp-
cy Prezesa Zarządu Kazimierza Rusina. W 2003 roku na stano-
wisko Głównego Księgowego powołana została Halina Trzop. 
W dniu 27 września 2003 roku nastąpiło uroczyste oddanie 
do użytkowania nowego budynku Oddziału Banku w Zawoi. 
Jest to budynek nowoczesny, dobrze wyposażony, umożliwia-
jący obsługę klientów w komfortowych warunkach. Również 
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w tym samym roku Bank zainstalował we wszystkich placów-
kach bankomaty czynne całodobowo i przeprowadził centrali-
zację swojego systemu komputerowego. 
We wrześniu 2005 roku Bank świętował jubileusz 125-le-
cia swojej działalności, a w listopadzie 2005 roku rozpoczęła 
działalność Filia Banku w Białce. W latach 2007-2008 Bank 
przeprowadził gruntowną modernizację budynku biurowego 
w Jordanowie; wymieniona została stolarka, instalacje (elek-
tryczna, co, wod-kan), bankomat i wrzutnia nocna, oraz doko-
nano reorganizacji sali obsługi klienta. W 2008 roku na emery-
turę przeszedł Tadeusz Kaczmarczyk, a dyrektorem Oddziału 
w Zawoi została Krystyna Bogdanik.
Z dniem 31 stycznia 2010 roku na emeryturę po długoletniej 
i pełnej sukcesów pracy zawodowej przeszedł Prezes Zarządu 
Stanisław Job. Od dnia 1 lutego 2010 roku Rada Nadzorcza 
obowiązki Prezesa Zarządu powierzyła Romanowi Stecowi, a 
na stanowisko Wiceprezesa powołała Agnieszkę Mroszczak. 
Dyrektorem Oddziału w Makowie Podhalańskim został Piotr 
Firek. Od 01 października 2010 roku uruchomiona została Fi-
lia Banku w Sidzinie.

TERAŹNIEJSZOŚĆ
Fundusze własne Banku na 31.12.2011 roku wynoszą 13.152 
tys. zł, a suma bilansowa osiągnęła kwotę 164.602 tys. zł. Pod-
stawowe wskaźniki określające sytuację ekonomiczno-finanso-
wą w Banku oraz jego bezpieczeństwo utrzymują się na bardzo 
dobrym, stabilnym poziomie.
W 2011 roku Bank przeprowadził gruntowną modernizację 
wnętrza budynku biurowego Oddziału w Makowie Podhalań-
skim. Przebudowano salę obsługi klienta, usytuowaną na par-
terze budynku, a obsługę kredytową i kierownictwo Oddziału 
przeniesiono na pierwsze piętro. 
Bank Spółdzielczy w Jordanowie utrzymuje stały kontakt z lo-
kalnym środowiskiem poprzez wspieranie licznych inicjatyw 
i organizacji społecznych, edukację dzieci poprzez populary-
zowanie idei systematycznego oszczędzania na książeczkach 
SKO, współfinansowanie organizacji różnych imprez miej-
skich i wiejskich.

Celami strategicznymi Banku Spółdzielczego w Jordanowie są: 
doskonalenie i rozwijanie oferty produktowej, dążenie do za-
pewnienia kompleksowości świadczonych usług, umocnienie 
konkurencyjnej pozycji rynkowej i umacnianie więzi ze środo-
wiskiem lokalnym, dbanie o wiarygodność i reputację Banku. 
Największym atutem Banku Spółdzielczego w Jordanowie jest 
indywidualne podejście do każdego Klienta i szybki proces de-
cyzyjny, dający możliwość negocjacji korzystnych warunków 
umowy.

OTRZYMANE WYRÓŻNIENIA
• w 2009 r. w konkursie na „Najlepszy Bank Spółdzielczy w 
Polsce” zorganizowanym przez Krajowy Związek Banków 
Spółdzielczych,
• w 2010 r.  w konkursach organizowanych przez KZBS:

w IX edycji konkursu „Bank Spółdzielczy w służbie lokalnej”
w IX edycji rankingu „Najlepszy Bank Spółdzielczy w Polsce” 
kategorii banków o sumie bilansowej od 100-200 mln PLN

Władze Banku: 
Rada Nadzorcza Banku: Józef Bednarz – Przewodniczący, 
Zofia Szczesiak – Zastępca Przewodniczącego, Olga Mazur 
– Sekretarz, Bronisław Jaromin, Marianna Czerwińska, Tade-
usz Fortuna, Marian Rączka, Czesław Giza, Krzysztof Działek, 
Kazimierz Kowalczyk, Stanisław Franczak.
Zarząd Banku: (od lewej) Roman Stec – Prezes Zarządu, Ag-
nieszka Mroszczak – Wiceprezes Zarządu, Kazimierz Rusin 
– Wiceprezes Zarządu,. 


